



امید حامدی فر

تذکر نرم

مربیان استقلال به امید حامدی فر تذکر داده‌اند که در بازی‌های آینده احتیاط بیشتری را به خرج دهد تا دوباره از داور کارت نگیرد. مربیان استقلال به حامدی فر گفته‌اند که در نیم فصل دوم به همه بازیکنان نیاز است و نباید با گرفتن کارت‌های بی‌مورد استقلال خلج سلاح شود. از حامدی فر خواسته شده خشونت را از بازی‌اش دور کند.



زبیر نیک نفس

امیدوار به آینده

زبیر نیک نفس در نقل و انتقالات نیم فصل بارها تا آستانه جدایی از استقلال پیش رفت اما این بازیکن در نهایت در ترکیب آبی‌ها باقی ماند تا همچنان در خط میانی یکی از گزینه‌ها باشد. با توجه به مطرح شدن نام او برای جدایی به نظر می‌رسد نگونام به این بازیکن اعتقاد ندارد اما سرمربی استقلال به تازگی به نیک نفس گفته حتماً در نیم فصل دوم از او استفاده خواهد کرد.



پادووانی

گلایه دوباره

لئوناردو پادووانی، مدافع سابق استقلال که از تیم نفت به استقلال آمد وضعیت جالبی ندارد. شرایط جسمانی این مدافع برزیلی مانند سال‌های بعد از مصدومیت است و او نتوانسته از روی ویلچر بلند شود. شدت ضربه‌ای که به این بازیکن خورد سبب شد او از آن پس تاکنون توان راه رفتن را از کف بدهد. پادووانی به تازگی بابت بی‌توجهی باشگاه استقلال دوباره کله کرده است.

## خبر

با دو محروم در  
رفسنجان

استقلال در بازی جام حذفی مقابل مس رفسنجان محرومانی دارد که جالب توجه است. بهزاد غلامپور، مربی دروازه‌بان‌های استقلال و همچنین زبیر نیک نفس نمی‌توانند در این بازی تیم‌شان را همراهی کنند. البته قرار است هر دو در این سفر تیم را همراهی کنند تا در شرایط اردویی و تمرین باقی بمانند. غلامپور به عنوان مربی دروازه‌بان‌ها البته حق تمرین دادن به سید حسین حسینی را قبل از شروع بازی در زمین مسابقه هم ندارد. استقلال و مس در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی چهارشنبه مقابل هم قرار می‌گیرند.

آنالیز بازی‌های  
خانگی مس

استقلال و مس رفسنجان باید به زودی در رفسنجان با هم رقابت کنند. این بازی برای صعود به جمع شانزده تیم برتر جام حذفی انجام خواهد شد. به همین جهت مربیان استقلال با حساسیت بالایی بازی‌های اخیر این تیم را مورد ارزیابی و آنالیز قرار داده‌اند. در این میان بازی‌های خانگی شاگردان نویدکیا به این دلیل که این دیدار در رفسنجان برگزار می‌شود بیشتر از سایر دیدارها مورد توجه تیم کادرفنی استقلال قرار گرفت. آنالیز مس تا روز بازی البته ادامه خواهد داشت و نگونام قصد دارد تیمش را با تمام قوا مقابل این تیم قرار دهد.

پرداخت پاداش  
بزودی

باشگاه استقلال پاداش اعضای تیم فوتبال این باشگاه را بابت پیروزی مقابل سپاهان اصفهان به همراه ۲ فقره پاداش معوق آنها برابر تیم‌های صنعت نفت آبادان و پیکان تهران اوایل هفته آینده واریز خواهد کرد. باشگاه استقلال در فصل جاری با اینکه در پرداخت حقوق بازیکنان و کادرفنی تأمل کرده و معوقاتی باقی مانده اما پاداش‌ها به موقع پراخت شده و بازیکنان و اعضای کادرفنی بابت این موضوع نگرانی ندارند.

## اگر به جادو کردن بود، هند قهرمان جام جهانی می‌شد

طاہری: دوست دارم  
نگونام و خطیر قهرمانمانند

## زمان سایننتو خوب بازی می‌کردیم، اما قهرمان نشدیم

خیلی‌ها معتقد بودند استقلال اگر بتواند سپاهان را شکست بدهد به جای سه امتیاز انگار نه امتیاز کسب کرده است، ضمن اینکه کار قیبا را سخت‌تر خواهد کرد. استقلال اما توانست به این مهم برسد و با شکست سپاهان هم صدرنشین ماند هم برای خود در صدر حاشیه امنیت ایجاد کرد. استقلال تاکنون در تهران نیاخته و همچنان این رکورد خود را مقابل هوادارانش ادامه می‌دهد. البته استقلال قبل از اینکه در دربی حضور پیدا کند باید دو بازی انجام دهد. استقلال در لیگ برتر میهمان تیم تهجدلی استقلال خوزستان است و در جام حذفی هم باید به مصاف نویدکیا برود. در این میان هم نگونام و خطیر که تا پیش از این علیه هم صحبت می‌کردند پرچم صلح موقت را بالا بردند و آتش بس اعلام کردند. نگونام برای اینکه علیه مدیریت صحبت نکند، نوازی را به نشست خبری می‌فرستد و همچنان سعی می‌کند با سکوت خود تیم استقلال را در آرامش نگه دارد تا در ادامه بتواند تیمش را به سکوی قهرمانی نزدیک کند. در خصوص بازی استقلال مقابل سپاهان و همچنین آتش بس موقت خطیر و نگونام با بیژن طاہری سرپرست سابق استقلال هم‌کلام شدیم.

مهدیه در پاییگی  
خبرنگار

پس شما اصلاً به بحث جادوگری اعتقادی ندارید؟ به هیچ وجه اعتقاد ندارم. اصلاً هیچ تیمی با چنین مسأله‌ای نمی‌تواند نتیجه بگیرد. شما نگاه الان همین بحث آب مسمومی که چند سال پیش در مورد سپاهان راه افتاد معلوم شد که دروغ بوده و خودشان این کار را انجام داده‌اند. راه انداختن این مسائل درست نیست.

فصل پیش سایننتو نمی‌توانست مسائل حاشیه‌ای را مدیریت کند، اما خیلی‌ها رمز موفقیت نگونام را در این مسأله می‌دانند که کسی نمی‌تواند به او رکب بزند.

دقیقاً همینطور است. نگونام سال‌ها در این لیگ کار کرده و تمام مسائل حاشیه‌ای آن را به خوبی می‌شناسد و می‌تواند مدیریت کند.

استقلال در لیگ برتر بازی با استقلال خوزستان را در پیش دارد و در جام حذفی هم باید به مصاف مس رفسنجان برود. در خصوص این دو بازی صحبت می‌کنید؟

دو بازی سخت پیش روی استقلال است. بازی جام حذفی که جای اشتباه ندارد و خیلی خطرناک است. از طرفی هم در لیگ تیم استقلال خوزستان زخم خورده است و گرفتن امتیاز از این تیم سخت خواهد بود. امیدوارم استقلال با شکست این دو تیم در لیگ برتر و جام حذفی موفق باشد.

خبری شرکت نمی‌کند که علیه خطیر صحبت نکند. دوست دارم خطیر و نگونام همینطور با هم قهرمانند. آشتی این دو نفر فقط دودش در چشم هوادار می‌رود. امیدوارم تا آخر فصل خطیر و نگونام همینطور قهرمانند. تا پیش از این گفته شد که باید یک نفر از این دو نفر حذف شود و گزینه استقلال ضربه می‌خورد، نظر شما چیست؟

نیازی به حذف نیست این دو نفر قهرمان باشند به نفع استقلال و تماشاگر است. همان‌طور که گفتیم آدم‌ها می‌آیند و می‌روند مهم این است که تیم استقلال نتیجه بگیرد و دل هواداران شاد شود.

نکته دیگر که این روزها باعث حاشیه در لیگ شده موضوع جادوگری است که پرسپولیس‌ها مطرح کردند!

پرسپولیس‌ها همینطور هستند هر وقت امتیازی عقب می‌افتند از این بحث‌ها راه می‌اندازند. طی دو سال اخیر خدا می‌داند که چقدر از این تیم حمایت شد. من پارسال در استقلال بودم و با چشم خود حمایت‌ها را دیدم. استقلال هیچ وقت و در هیچ دوره‌ای دنبال این حرف‌ها نبوده است اما برعکس تیم پرسپولیس همیشه با شایعه کردن چنین مباحثی سعی می‌کند اختلاف امتیازش را جبران کند. اگر جادو درست بود الان باید تیم هند قهرمان جام جهانی می‌شد.

استقلال توانست سپاهان را در تهران شکست دهد، در خصوص این بازی صحبت می‌کنید؟ استقلال از همان ابتدای فصل انسجام داشت. شاکله تیم حفظ شده بود و اکثر بازیکنان طی این دو سال اخیر کنار هم بازی کردند و همین مسأله باعث انسجام تیمی شده بود. کادرفنی تیم استقلال هم به خوبی روی نقاط ضعف تیم کار کرده بودند و همین نکته مهم باعث شده تا استقلال در کورس قهرمانی باقی بماند.

پس شما معتقد هستید استقلال به انسجام تیمی رسیده است؟

بله. تیمی که نزدیک هفتاد دقیقه می‌تواند مقابل سپاهان از گل خود محافظت کند یعنی انسجام دارد و برای کارهای تاکتیکی تیم برنامه دارد.

اما عده‌ای معتقد هستند که استقلال برخلاف نتایج خوبی که می‌گیرد خوب بازی نمی‌کند! زمان سایننتو استقلال خوب بازی می‌کرد، اما بعد از شکست در دربی ۱۰۱ دو جام از دست داد و قهرمان نشد. چه فایده دارد خوب بازی کنی اما قهرمان نشوی. به نظر مهم نتیجه گرفتن و قهرمانی است و شادی دل هواداران. چون آدم‌ها می‌آیند و می‌روند، این تیم استقلال است که مهم است و باید برای نتیجه گرفتن تلاش کرد. به نظر می‌رسد فعلاً بین نگونام و خطیر هم آتش بس اعلام شده است. نگونام در نشست‌های



## سوژه

## رسانس روزبه چشمی، از دوحه تا تهران

## مرد شلیک‌های استثنایی

بگذارد و چشمی که در سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ عضو تیم ملی امید بود، ناشیگری به خرج داده و بلای جان‌شان شود.

## انفجار شادی در دوحه

این کارلوس کی‌روش بود که این سدهای هراس را از میان برداشت و چشمی را نه فقط به اردوهای تیم ملی بزرگسالان هم آورد بلکه ادعا کرد او مدرن‌ترین مدافع وسطی است که کل فوتبال ایران در یک بازه زمانی ۱۰ ساله به خود دیده است. با این حال مصدومیتی مزمن و ۲۰ ماهه و برخی لغزش‌های فنی سبب شد آب خوش از گلوئی چشمی در سال‌های بعدی هم پایین نرود. او نه در در جام جهانی ۲۰۱۸ مؤثر واقع شد و نه گرهی از کار یوزها در جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۹ گشود. این بساط ماند و ماند تا اینکه تیم ملی یک‌بار دیگر با هدایت سرمربی پرتغالی و مشهور و البته نه چندان آداب‌دان خود راهی جام جهانی ۲۰۲۲ شد. در آنجا و در بازی دوم ایران که مقابل تیم ملی ولز بود،

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

روزبه چشمی که بچه تهران است، با رسیدن سال جدید ۳۱ ساله می‌شود اما او قطعاً آرزو می‌کند که ای کاش تمامی عمر ورزشی وی به همان شکلی سپری می‌شد که یک سال و اندی اخیر سپری شده است. چشمی تا قبل از اینکه به جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر برود، همیشه مورد انتقادات اساسی قرار داشت. ناظران می‌گفتند او نه به درد پست هافبک وسط می‌خورد، چون قوه پردازش بازی را ندارد و نه در دفاع وسط کارساز است، زیرا بیش از حد خشونت به خرج می‌دهد و موجب اعلام ضربات پنالتی به سود حریفان می‌شود. در نتیجه هم استقلال و هم تیم ملی فوتبال ایران که از او استفاده می‌کردند، این استفاده را فقط در برخی مسابقات اعمال می‌داشتند. مربیان این تیم‌ها از این می‌ترسیدند که بهره‌گیری حداکثر از او اثر عکس

چشمی در آغاز وقت تلف شده شوتی را روانه دروازه حریف کرد که همانند یک انفجار اتمی بود و دروازه ولز را از فاصله‌ای حدود ۲۵ متر با شدت و حدت هر چه بیشتر فرو ریخت و خیل ایرانی‌های حاضر در شهر دوحه را از فرط شادی منفجر کرد. با این گل و گل دیگری که رامین رضاییان در دقیقه بعدی وقت تلف شده زد، یوزها مسابقه‌ای را که می‌رفت با تساوی بدون گل پایان بگیرد، با نتیجه ۲-۰ فتح کردند و جشن بزرگ و به حقی را در زمین مسابقه برپا داشتند.

## او دیگر بار اضافی نیست

ایران چه در بازی نخست و چه در مسابقه سوم خود در آن دوره جام جهانی بازنده و به تبع آن باز هم حذف شد و به مرحله حذفی نرسید ولی چشمی با روحیه عظیمی که بابت زدن آن گل فوق‌العاده به تیم ملی ولز کسب کرد، یک رنسانس واقعی را در زندگی فوتبالی‌اش از آن تاریخ به بعد تجربه کرده و به کلی آدم متفاوتی

شده است. این «مرد شلیک‌های استثنایی» حالا نه تنها در دفاع وسط کم‌اشتباه ظاهر می‌شود بلکه در پست هافبک وسط هم مورد استفاده قرار می‌گیرد، تیم را رهبری و به سوی فرصت‌های مناسب رهنمون می‌کند. او اکنون بازیکنی است که جواد نگونام حلال مشکلات استقلال در هر دو خط دفاعی و میانی می‌انگارد و در دیدار حساس اخیر این تیم مقابل سپاهان در لیگ برتر هم با شوتی از همان قماش بازی با ولز دروازه حریف را تسخیر و آبی‌ها را پیروز میدان کرد. اینک امیر قلعه‌نویی هم در تیم ملی به تناوب از چشمی در هر یک از این دو خط بهره می‌گیرد و از تمرات آن احساس رضایت می‌کند. مردی که تا همین یک سال و اندی پیش بار اضافی و اسباب اضطراب خاطر به حساب می‌آمد، حالا مهره‌ای کارگشا برای هر مسابقه مهمی است که به آن ورود می‌کند. تولد مجدد چشمی، دیرینه‌گام و در ۳۰ سالگی او روی داده اما هرچه که بوده، شیرینی ویژه‌ای داشته و خوش نشسته است.

